[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2022 года № 97
село Губарёво

[bookmark: _GoBack]О закрытии кладбищ для свободных захоронений в селе Губарёво и в селе Богоявленка Семилукского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», а также Уставом Губарёвского сельского поселения, в связи с полным использованием территории  кладбищ в селе Губарёво и в селе Богоявленка Администрация Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть кладбища для свободных захоронений:
-  кладбище, расположенное на земельном участке площадью 22 541 кв.м.
с кадастровым номером 36:28:0000000:8261, по адресу: Воронежская область, Семилукский р-н, с Богоявленка, ул Прудная, уч 52в;
- кладбище, расположенное на земельном участке площадью 13 200 кв.м.
с кадастровым номером 36:28:0000000:6538, по адресу: Воронежская область, р-н Семилукский, с Губарёво, ул Вислевского, уч 58/2.
2. Запретить  производить захоронения на указанных в п.1 настоящего постановления кладбищах, за исключением случаев захоронения урн с прахом после кремации в родственные могилы, а также повторного захоронения в одну и ту же могилу тел родственников по истечении кладбищенского периода с момента предыдущего захоронения (не ранее 20-25 лет, с учетом состава грунта, гидрогеологических и климатических условий мест захоронения), и на имеющихся свободных местах в границах родственных оград и в родственные места захоронений (родственные могилы), при условии соблюдения санитарных и экологических требований к содержанию мест погребения.

Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, либо родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.
3. Разрешить производить захоронения на указанных кладбищах (выделение нового места), за особые заслуги умершего. К данной категории относиться:
-граждане, удостоенные государственных наград и почетных званий Героя Советского Союза и Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы;
-участники ВОВ, ветераны ВОВ войны, участники боевых действий, проживавшие на территории Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.
4.  Опубликовать данное постановление в районной газете «Семилукская жизнь» и разместить на сайте администрации Губарёвского сельского поселения.
5. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Губарёвского
сельского поселения
	И.Н. Линев

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777